

単 価 合 意 書

令和6年9月9日に契約したR5那珂川左岸下境下流地区築堤工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 20日

発注者 住所 茨城県水戸市千波1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

株式会社 浜屋組

氏名 代表取締役社長 岩見高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		153,180,403	
河川土工						
		式	1		96,664,090	
盛土工						
		式	1		856,050	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	150	5,707	856,050	
盛土工(ICT)						
		式	1		89,937,872	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	50,400	226.1	11,395,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(城東地区)		式	1		57,849,538	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(北向田地区)		式	1		12,854,659	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		7,838,235	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,870,168	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	11,560	507.8	5,870,168	
法覆護岸工						
		式	1		18,785,000	
植生工						
		式	1		18,785,000	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	11,560	1,625	18,785,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工						
		式	1		9,477,343	
作業土工						
		式	1		1,333,834	
床掘り	土砂					
		式	1		260,135	
埋戻し						
		式	1		931,472	
基面整正						
		式	1		142,227	
法面整形工						
		式	1		522,210	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	650	803.4	522,210	
側溝工						
		式	1		7,223,766	
プラスチックU型側溝	600×600					
		m	35	13,376	468,160	
プラスチックU型側溝	700×700					
		m	299	22,594	6,755,606	
暗渠工						
		式	1		289,520	
鉄筋コンクリート台付管	重圧管 φ 600					
		m	8	36,190	289,520	
集水桝工						
		式	1		108,013	
現場打ち集水桝	800×800×900					
		箇所	1	47,359	47,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	900×900×1000					
		箇所	1	60,654	60,654	
付帯道路工						
		式	1		8,869,873	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,887,343	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	1,710	568.3	971,793	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	1,710	1,705	2,915,550	
縁石工						
		式	1		4,012,330	
舗装止めブロック	H300×W150					
		m	602	6,665	4,012,330	
管理用道路工						
		式	1		970,200	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m ²	2,200	441	970,200	
構造物撤去工						
		式	1		959,297	
付属物撤去工						
		式	1		592,706	
簡易カメラ撤去						
		基	1	82,735	82,735	
監視カメラ撤去						
		基	1	402,956	402,956	
危機管理型水位計撤去						
		基	1	107,015	107,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		255,132	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		式	1		255,132	
運搬処理工						
		式	1		111,459	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		57,225	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		46,727	
現場発生品運搬	監視カメラ、簡易カメラ、水位計センサー					
		t	0.07	10,619	743	
現場発生品運搬	監視カメラ柱、簡易カメラ柱、水位計柱					
		t	0.58	11,663	6,764	
仮設工						
		式	1		18,424,800	
仮設坂路工						
		式	1		2,867,453	
仮設盛土						
		式	1		357,933	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(城東地区)		式	1		2,125,554	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		255,132	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		128,834	
工事用道路工						
		式	1		11,747,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		336,878	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,999,169	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		240,958	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		式	1		1,756,156	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		式	1		5,268,751	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 タブ構造 φ1200					
		式	1		2,145,802	
交通管理工						
		式	1		3,809,633	
交通誘導警備員						
		式	1		3,809,633	
直接工事費						
		式	1		153,180,403	
共通仮設費						
		式	1		15,595,085	
共通仮設費						
		式	1		4,933,873	
運搬費						
		式	1		857,771	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		857,771	
準備費						
		式	1		1,355,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬処理		式	1		1,355,264	
役務費		式	1		99,868	
借地料		式	1		99,868	
技術管理費		式	1		1,258,542	
保守管理(ICT)		式	1		208,547	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,995	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,362,428	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,661,212	
純工事費		式	1		168,775,488	
現場管理費		式	1		40,288,315	
工事原価		式	1		209,063,803	
一般管理費等		式	1		32,096,197	
工事価格		式	1		241,160,000	
消費税相当額		式	1		24,116,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		265,276,000	

単 価 合 意 書

令和6年12月26日に契約したR5那珂川左岸下境下流地区築堤工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月 16日

発注者 住所 茨城県水戸市千波1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

株式会社 浜屋組

氏名 代表取締役社長 岩見高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		159,414,541	
河川土工		式	1		103,813,279	
盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0	5,707	0	
盛土工(ICT)		式	1		97,364,219	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	52,800	226.1	11,938,080	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (北向田地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (北向田地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,169,103	
土砂等運搬 (滝SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,246,804	
土砂攪拌 (築堤箇所)	(滝SY)	式	1		2,940,608	
掘削 (盛土材採取)		式	1		4,358,251	
土砂等運搬 (河道掘削箇所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,528,858	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		4,182,515	
法面整形工(ICT)						
		式	1		6,449,060	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	12,700	507.8	6,449,060	
法覆護岸工						
		式	1		20,475,000	
植生工						
		式	1		20,475,000	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	12,600	1,625	20,475,000	
水路工						
		式	1		10,831,963	
作業土工						
		式	1		1,595,908	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		283,816	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		1,147,151	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		164,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		530,244	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	660	803.4	530,244	
側溝工						
		式	1		8,308,278	
プレキャストU型側溝	600×600					
		m	35	13,376	468,160	
プレキャストU型側溝	700×700					
		m	347	22,594	7,840,118	
暗渠工						
		式	1		289,520	
鉄筋コンクリート台付管	重圧管 φ 600					
		m	8	36,190	289,520	
集水柵工						
		式	1		108,013	
現場打ち集水柵	800×800×900					
		箇所	1	47,359	47,359	
現場打ち集水柵	900×900×1000					
		箇所	1	60,654	60,654	
吐口工						
		式	1		2,943,195	
作業土工						
		式	1		34,990	
床掘り						
		式	1		34,990	
堤外水路工						
		式	1		2,908,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15 ～20cm	m2	103	28,235	2,908,205	
付帯道路工		式	1		1,084,860	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	0	568.3	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	0	1,705	0	
縁石工		式	0		0	
舗装止めブロック	H300×W150	m	0	6,665	0	
管理用道路工		式	1		1,084,860	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	2,460	441	1,084,860	
付属物設置工		式	1		864,608	
付属物設置工		式	1		864,608	
監視カメラ柱設置		本	1	864,608	864,608	
構造物撤去工		式	1		550,910	
付属物撤去工		式	1		166,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易カメラ撤去						
		基	0	82,735	0	
監視カメラ撤去						
		基	0	402,956	0	
監視カメラ柱撤去						
		本	1	166,554	166,554	
危機管理型水位計撤去						
		基	0	107,015	0	
構造物取壊し工						
		式	1		256,938	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	17	15,114	256,938	
運搬処理工						
		式	1		127,418	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(無筋)		m3	5	2,742	13,710	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(鉄筋)		m3	17	3,390	57,630	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(無筋)		m3	5	1,734	8,670	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(有筋)		m3	17	2,768	47,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	監視カメラ、簡易カメラ、水位計センサー	t	0	10,619	0	
現場発生品運搬	監視カメラ柱、簡易カメラ柱、水位計柱	t	0	11,663	0	
現場発生品運搬	車止め	t	0.03	11,746	352	
仮設工		式	1		18,850,726	
仮設坂路工		式	1		1,432,673	
仮設盛土		式	0		0	
仮設盛土		式	1		296,864	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
掘削 (盛土材採取)		式	1		114,534	
土砂等運搬 (河道掘削箇所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		381,686	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		396,557	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		114,198	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		128,834	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		13,608,420	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		336,878	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
掘削 (盛土材採取)						
		式	1		267,742	
土砂等運搬 (河道掘削箇所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		882,339	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		式	1		1,756,156	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		式	1		5,268,751	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 タプル構造 φ1200					
		式	1		2,145,802	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,950,752	
交通管理工						
		式	1		3,809,633	
交通誘導警備員						
		式	1		3,809,633	
直接工事費						
		式	1		159,414,541	
共通仮設費						
		式	1		25,703,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,657,862	
運搬費		式	1		9,772,856	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,727,739	
仮設材運搬費		式	1		8,045,117	
準備費		式	1		2,105,415	
表土運搬処理		式	0		0	
表土運搬処理		式	1		2,105,415	
役務費		式	1		99,868	
借地料		式	1		99,868	
技術管理費		式	1		1,273,467	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		223,472	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,406,256	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,046,128	
純工事費		式	1		185,118,531	
現場管理費		式	1		43,498,917	
工事原価		式	1		228,617,448	
一般管理費等		式	1		34,742,552	
工事価格		式	1		263,360,000	
消費税相当額		式	1		26,336,000	
工事費計		式	1		289,696,000	